593
RoHS
392 m 1 mm -5°... +70°C
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2019
Bestellschlüssel
PSU01 1)
Bestellschlüssel
Codeband, absolut
8.PSU01
8.LEX.BA
. .
.
21 11
XXXX
22 11
Lineare Messtechnik
Typ
Typ
ca
Safe-System, SIL3
Messbereich bis zu 392 mSchachtkopierung PSU01
Die PSU01 bestehend aus Sensor (Ants LES01) und Auswerte-
einheit (PSU) zur Realisierung von Aufzugs- und Sicherheitsfunk-
tionen nach EN81-20/-21/-50. Über den Ants LES01 wird die abso-
lute Fahrkorbposition 100 % schlupffrei ermittelt. Die PSU wertet
das sichere Positionsfeedback aus und triggert über Sicher-
heitsrelais gemeinsam mit der Aufzugssteuerung die geforderten
Sicherheitsfunktionen an. Zahlreiche bestehende Komponenten
könner dadurch ersetzt werden. Das Safe-System spart somit nicht
nur Installations- und Wartungszeit, sondern vor allem Kosten.
Weiter
Messbereich
Auflösung Einfache
Installation
Kompakt Robust Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz Temperatur-
bereich
a   Befestigungsart
 1 = Hutschienenmontage
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2 = CANopen / 24 V
a   Messlänge
XXXX =  Länge in m
   (max. Länge = 392 m)
b   Sensor
 1 = Ants LES01
a
b d
Zwischenlängen auf
Anfrage ab 5 Stück
Lagertypen
0010 = 10 m
0015 = 15 m
0020 = 20 m
0025 = 25 m
0030 = 30 m
0040 = 40 m
0392 = 392 m
Eigenschaften
•  Sichere Positionserfassung und Auswertung.
•  SIL3 zertifiziert durch TÜV.
•  Integrierte UCM-Funktion.
•  Extrem robust und kompakt.
•  Codeband aus Edelstahl.
•  Einfache Montage.
•  Berührungsloses Messprinzip.
Nutzen
•  Realisierung von Aufzugs- und Sicherheitsfunktionen nach
EN81-20/-21/-50.
•  Ersetzt bestehende Komponenten wie Endschalter,
Inspektionsendschalter, Magnetfahnen und Türzonenmagnete.
•  Reduziert Installations- und Wartungszeit.
•  Exakte Fahrkorbpositionierung.
•  100 % schlupffrei – absolute Positionserfassung direkt am
Fahrkorb.
•  Geeignet für enge Einbauräume.